



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo ID 3360	Vybavuje/linka Ing. Monika Debnárová 0949 014 601	Banská Bystrica 28.07.2022
-----------------------	-----------------------	---	-------------------------------

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1

Identifikácia verejného obstarávania.

Verejný obstarávateľ: ROZVOJOVÁ AGENTÚRA Banskobystrického samosprávneho kraja, n.o.,
Námestie SNP 14585/1, 974 01 Banská Bystrica

Predmet zákazky: Operatívny lízing – prenájom motorových vozidiel.

Vyhlásené: postupom zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) dňa 14.07.2022

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie zo dňa 25.07.2022 Vám zasielame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

„Z technickej špecifikácie vozidiel vyplýva že sa jedná o vozidlá značky ŠKODA, kde dodanie modelu Octavia je 18 mesiacov. Chcem sa preto informovať či vozidlá ktoré požadujete sú už aktuálne objednané resp fyzicky naskladnené u dealera?“

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že technická špecifikácia vozidiel sa uvedenými parametrami neodkazuje na konkrétne vozidlo značky ŠKODA. Verejný obstarávateľ má za to, že zadané kritériá spĺňajú aj vozidlá inej značky.

Verejný obstarávateľ nevie dopredu určiť, aký hospodársky subjekt predloží ponuku a zároveň bude úspešným uchádzačom v tom ktorom verejnom obstarávaní. Z uvedeného dôvodu nie je možné požadované plnenie zmlúv objednávať pred vyhlásením verejného obstarávania, resp. v čase realizácie verejného obstarávania. Verejný obstarávateľ zároveň nemá prehľad o tom, aký hospodársky subjekt má, resp. nemá obstarávaný tovar naskladnený. Z uvedených dôvodov verejný obstarávateľ nemá vedomosť o tom, či vozidlá, ktoré naplňujú znaky zadanej technickej špecifikácie sú u niektorého z poskytovateľov predmetného plnenia už objednané/naskladnené.

Otázka č. 2:

„Taktiež sa chcem informovať či viete bližšie špecifikovať k údržbe a servisom vozidiel v čl. III v bode č 2. podmienku výmeny poškodeného výfuku a opravy poškodenia interiérových častí motorového vozidla.“

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že časť špecifikácie v čl. III ods. 2 zmluvy tvorí v zmluvných podmienkach verejného obstarávateľa bežnú požiadavku, ktorá má pokryť rôzne prípady disfunkcií interiérového vybavenia, napríklad ovládačov a tlačidiel a výmena poškodeného výfuku má zabezpečiť bežný servisný úkon v prípade vznikutej potreby.

S úctou,

Monika Debnárová
kontaktná osoba verejného obstarávateľa